

**Nr 75.***Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1949/50 till byggnadsforskning och standardiseringsverksamhet.*

(1:a avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under tionde huvudtiteln (punkterna 39, 40 och 52) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1949/50 beräkna dels till Statens kommitté för byggnadsforskning ett förslagsanslag av 48 500 kronor, dels till Byggnadsforskning ett reservationsanslag av 300 000 kronor, dels ock till Bidrag till standardiseringsverksamheten ett anslag av 400 000 kronor, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 152, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 18 mars 1949, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1949/50 under tionde huvudtiteln anvisa dels till Statens kommitté för byggnadsforskning ett förslagsanslag av 48 500 kronor, dels till Byggnadsforskning ett reservationsanslag av 300 000 kronor, dels ock till Bidrag till standardiseringsverksamheten ett anslag av 400 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär, att ifrågavarande tre anslag upptagas med oförändrade belopp för nästa budgetår.

De under anslaget till Statens kommitté för byggnadsforskning upptagna posterna till arvode åt kommitténs sekreterare och till avlöningar till övrig personal föreslås skola sammanslås till en post att användas enligt föreskrifter, meddelade av Kungl. Maj:t. Härigenom skulle kommittén få möjlighet att mera effektivt utnyttja de anvisade avlöningsmedlen.

Med förmälan att Kungl. Maj:t under det gångna budgetåret i ett fall medgivit, att anslaget till Byggnadsforskning finge användas för att bestrida kostnaderna för en utlandsresa har föredragande statsrådet föreslagit, att, därest riksdagen icke har något att erinra däremot, utlandsresor som väntas bliva till nytta för svensk byggnadsforskning jämväl i fortsättningen skola få bekostas av anslaget i fråga.

Statsrådet har ansett, att kommittén bör få möjlighet att mer eller mindre permanent anlita byggnadstekniska experter icke blott för egentliga forskningsuppgifter utan även för det löpande arbetet. Under förutsättning att riksdagen icke har något att invända däremot, bör det enligt statsrådet få ankomma på Kungl. Maj:t att meddela bestämmelser om anställningsvillkoren för dylika experter, vilka böra avlönas från anslaget till Byggnadsforskning.

Det har likaledes synts statsrådet få ankomma på Kungl. Maj:t att avgöra

huru stor del av sistnämnda anslag som skall utgå i bidrag till Samarbetskommittén för byggnadsfrågor.

Beträffande dispositionen av anslaget till Bidrag till standardiseringsverksamheten föreslås i huvudsak nu gällande regler skola tillämpas även under budgetåret 1949/50.

Utskottet tillstyrker, att medel för här ifrågavarande ändamål anvisas i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag. Av föredragande statsrådet föreslagna jämkningar i dispositionsbestämmelserna för anslagen till Statens kommitté för byggnadsforskning och till Byggnadsforskning synas böra godtagas.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må för budgetåret 1949/50 under tionde huvudtiteln anvisa

- a) till Statens kommitté för byggnadsforskning ett förslagsanslag av 48 500 kronor;
- b) till Byggnadsforskning ett reservationsanslag av 300 000 kronor;
- c) till Bidrag till standardiseringsverksamheten ett anslag av 400 000 kronor.

Stockholm den 22 april 1949.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit*  
från första kammaren: herrar Sven Larsson, Gränebo, Karl Andersson, Boman, Iwar Anderson, Berling, Näsström, Rosenberg, Bergh, Lundgren, fru Svenson och herr Alfred Nilsson; samt

från andra kammaren: herrar Ward, Bergström, Boman i Kieryd, Hjalmarson, Wallentheim, Ståhl, Hoppe, Kollberg, Thapper, Onsjö, Persson i Vinberg och Johansson i Mysinge.

---